361. Pero, contra éste, nuestra conclusión puede probarse por la misma razón: todas las transmutaciones que acontecen en la naturaleza, pueden salvarse, una vez puesta una unidad numérica en la materia; por tanto ha de concederse dicha unidad. Es evidente, porque en la materia en la cual se halla la forma de la tierra, al instante se hallará la forma de la hierba, y tan pronto como el buey coma la hierba, también se hallará bajo la forma del buey y, después de que el hombre coma al buey, se hallará también bajo la forma del hombre y cuando el hombre muera, se hallará bajo la forma de su cadáver, y de nuevo regresará a la tierra y se convertirá en polvo. He aquí de qué modo se ubica tan gran variedad de formas no sólo en la especie, sino en el género bajo una sola materia en número; por tanto ha de concederse que la materia, numéricamente, es una sola.

362. [Corollarium³⁶] Ex dictis in conclusione prima et secunda sequitur male loquutum Antonium Andream, qui propter debiles rationes, ut adducit³⁷ Dominicus de Flandria, VII *Metaphysicae*, quaestione 12, argumento 6, posuit conclusionem, quod materia prima generatur per se subiective.³⁸ Quae si sic ut sonat intelligatur, expresse est contra Aristotelem et veritatem, ut abunde probatum est, nisi veniat intelligenda conclusio in isto sensu,^L quod materia per se generetur subiective, id est, ad generationem totius, quia cum totum dicatur per generationem habere esse simpliciter,^M post non esse, et materia similiter, quae novam per generationem acquirit formam, et³⁹ novum esse. Sed tamen licet sit sentiendum ut pauci, loquendum est tamen ut multi loquuntur: et simpliciter⁴⁰ est affirmandum, materiam primam esse ingenerabilem et incorruptibilem.

363. [Notandum] Dixi materiam primam, quia materia secunda generatur, cum sit totum compositum, quod dicitur materia secunda, respectu formae artificis.

364. *[Sexta conclusio] Licet materia non sit corruptibilis per se, est tamen per accidens. Hoc probatur ex Aristotele hic textu 82,^N ubi ait de materia loquens, “corrumpitur autem et sit, est autem ut sic, est autem ut non”&c.

365. [Ratio] Et probatur ratione, supposita distincta. Aliquid dicitur corrumpi dupliciter. Primo vere et proprie, secundo transumptive, sive similitudinarie. Primo modo solum id quod habet esse actu, dicitur corrumpi, quia est non esse, post esse. Secundo modo, id dicitur corrumpi, quia licet non habeat esse, tamen primo denominat aliquid, et deinde cessat denominare ipsum tali denominatione, ac sic esset ens in actu. Tunc est ratio. Id dicitur transumptive corrumpi, quod cessat denominare tale quod ante denominabat, sed materia est huiusmodi, quia cum esset sub forma ignis, verbi gratia, modo non est, sed sub alia forma, et cessat privatio illius formae quam habet; sequitur ergo, quod corrumpatur, et sic intelligit Commentator Aristotelem, commentario 82 huius.*^O